
 

Návod k obsluze pro Váš 
přístroj Baumatic  

BDW 46 
Plně integrovaná my čka 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZNÁMKA: Tento návod s pokyny pro uživatele obsahuje 
důležité informace v četně bodů k bezpečnosti a instalaci, které 

Vám umožní pln ě využít vlastnosti Vašeho spot řebiče. 
Uchovejte jej prosím na bezpe čném míst ě, aby byl snadno 
přístupný pro budoucí použití jak pro Vás, tak i pro osoby, 

které nejsou seznámeny s provozem tohoto spot řebiče.



  1 
 
 

Důležité bezpe čnostní 
informace 
 

Pro Baumatic je 
nejdůležitější Vaše 
bezpečnost. Před 
zahájením vlastní 
instalace a 
používáním tohoto 
spotřebiče si prosím 
důkladně pročtěte 

tuto instrukční příručku. Pokud vám 
nejsou jasné jakékoli informace uvedené 
v této příručce, prosím spojte se 
s Technickým oddělením Baumatic. 
 
Všeobecná bezpe čnost 

o Opravy vašeho spotřebiče smí 
provádět pouze odborný 
pracovník společnosti Baumatic 
nebo některý z jeho 
autorizovaných servisních 
pracovníků. Každý pokus 
nezkušené osoby opravovat 
tento spotřebič může vést ke 
zranění nebo k poškození myčky 
nádobí. 

 
o Pokud zjistíte, že je napájecí 

kabel poškozen, nesmí být 
spot řebič použit . Totéž platí pro 
případ, že je poškozena horní 
plocha, ovládací panel, nebo 
podstavec. Při těchto 
poškozeních se totiž mohou 
volně zpřístupnit vnitřní 
komponenty spotřebiče. 

 
o Spotřebič je nutno vypnout a 

odpojit od elektrické sítě vždy 
před každým prováděním čištění 

a údržby. 
o Při odpojování spotřebiče od 

zásuvky nevytahujte nikdy 
zástrčku taháním za kabel. 

 
o Na spotřebič se nesmí stříkat 

proud vody. 
 

o Pokud je myčka nádobí 
v provozu, může docházet 
k zahřátí jejího vnějšího povrchu. 

 
o Malá zvířátka mohou rozkousat 

síťové kabely nebo vodní hadice, 
což může být příčinou úrazu 
elektrickým proudem. 

 
Instalace 

o Musí být zásadně dodrženy 
pokyny pro instalaci, uvedené 
v tomto manuálu. 

 
o Kompletní instalace musí být 

v souladu se všemi požadavky 
příslušných stavebních předpisů 
a místních vodohospodářských 
orgánů. 

 
o Před prvním použitím 

spot řebiče zásadn ě dodržte 
kroky, uvedené v oddílu „P řed 
prvním použitím“ v tomto 
manuálu.  

 
o Při instalaci spotřebiče buďte 

opatrní, aby nedošlo k zachycení 
přívodního napájecího kabelu 
pod vlastní spotřebič. 

 
o V žádném případě neměňte ani 

neupravujte technické parametry 
spotřebiče. 
Denní používání 

o Tento spotřebič je navržen pouze 



  2 
 
 

pro mytí nádobí v domácnosti. 
Pokud bude myčka nádobí 
používána k jiným účelům, nebo 
bude nesprávně obsluhována, 
společnost Baumatic nepřebírá 
žádnou odpovědnost za jakékoli 
vzniklé škody, ke kterým může 
v takovém případě dojít, a 
současně zaniká i záruka na 
výrobek.  

 
o Po použití spotřebiče se 

doporučuje odpojit spotřebič od 
elektrické sítě vytažením 
zástrčky a uzavřít přívod vody. 

 
o Mycí prostředky, leštící 

prostředky a sůl, které vkládáte 
do spotřebiče, musí být určeny 
pro automatické myčky nádobí. 
Pokud jde o dávkování, je nutno 
dodržovat pokyny výrobce 
mycího prostředku. 

 
o Ostré nože a nože s dlouhým 

ostřím, pokud jsou postaveny 
v košíku pro příbory v kolmé 
poloze, představují bezpečnostní 
riziko. Doporučujeme tyto části 
příborů uložit vodorovně do 
horního košíku. 

 
o Neměli byste mýt žádné části 

nádobí, které přišly do kontaktu 
s korosivními, kyselými nebo 
alkalickými chemikáliemi, barvou, 
benzinem, železem nebo 
ocelovým odpadem. 

 
o Neměli byste otevírat dve ře, 

pokud spotřebič již pracuje podle 
nastaveného programu. 
V závislosti na etapě právě 
probíhajícího programu by mohlo 

dojít k vytečení horké vody 
z myčky.  

 
o Neměli byste  ponechávat dveře 

spotřebiče otevřené, s výjimkou 
případu vkládání a vyjímání 
nádobí. 

 
o Neměli byste  stoupat ani sedat 

na otevřené dveře. 
 

Zabezpečení p řed dětmi 
o Myčku nádobí mohou používat 

pouze dospělé osoby. Neměli 
byste ponechávat děti v blízkosti 
myčky bez dohledu. Dětem byste 
neměli dovolit dotýkat se 
ovládacích prvků spotřebiče 
nebo si se spotřebičem hrát. 

 
o Pokud zůstanou dveře myčky 

otevřené, je zde nebezpečí, že 
dítě nebo domácí mazlíček vleze 
dovnitř myčky. Před nastavením 
spotřebiče na mycí cyklus proto 
prosím zkontrolujte vnitřek 
myčky.  

 
o Veškeré obalové materiály, 

odstraněné při vybalení myčky, 
musí být mimo dosah dětí. 

o Veškeré mycí prostředky musí 
být také uloženy na bezpečném 
místě, mimo dosah dětí. 

o Po ukončení mycího cyklu 
zůstává v myčce určité množství 
vody. Tato voda není pitná a 
může obsahovat zbytky pracích 
prostředků, použitých v myčce. 

 
 
 
 
 



  3 
 
 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 
 
LIKVIDACE ODPADU 
Roztřiďte odpad podle různých materiálů 
(kartón, polystyrén, atd.) a zlikvidujte jej podle 
místních předpisů (zákon č.125/97 Sb. o 
odpadech §18 a 19 a vyhláška č.338/97 Sb. 
§16). 
Spotřebič i jeho části předejte po skončení 
jejich životnosti do sběrných surovin (§ 16 
a 17 vyhláška č. 338/97 Sb.).  

 
Tento spot řebič je určen jenom pro použití 
v domácnosti. 
 
Vážený zákazníku, 
děkujeme Vám, že jste si vybral náš výrobek.  
Prosíme, abyste si pozorně přečetl Návod na 
obsluhu, což Vám pomůže správně používat 
spotřebič. Prosíme, uschovejte si ho pro 
budoucí potřebu. 
 
Protože Baumatic neustále vylepšuje své 
produkty, vyhrazuje si právo učinit změny, 
které budou považovány za nevyhnutelné, 
bez upozornění v této Příručce. 
 
ZÁRUKA  
Na Váš nový spotřebič poskytujeme 
24-měsíční záruku. 
 

Upozorn ění 
Na Záručním listě si nechte potvrdit datum 
instalace a uvedení do provozu. 

 
Prosím uchovejte si také ú čet o zaplacení 
za spot řebič / fakturu. 
 
 
 

Tato dokumentace bude od Vás požadována 
servisním technikem při záruční opravě. 
Instalaci spotřebiče svěřte odborné firmě, 
organizaci k tomu oprávněné. V opačném 
případě Vaše právo na bezplatné odstranění 
závady zaniká. 
 
POPRODEJNÍ SERVIS 
Vysoká kvalita a vyspělá technologie našich 
spotřebičů zaručuje jejich bezchybný provoz. 
Avšak dojde-li k závadě, pokuste se odstranit 
ji zkontrolováním, zda jste postupovali podle 
pokynů uvedených v tomto návodu. 
V případě potřeby odborné technické pomoci 
prosíme kontaktujte naše servisní středisko : 
 

Telefon  800 185 263 
v pracovní dny od 9.00 do 17.00 hod. nebo 

na www.baumatic.cz 
 
Prosíme, abyste měli připravené po ruce 
následující údaje : 
• typ výrobku / model 
• sériové číslo 
• datum zakoupení spotřebiče 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  4 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Pro budoucí použití si prosím poznamenejte následuj ící informace, které 
najdete na informa čním štítku a datum prodeje, který je uveden na Vaše m 
účtu / faktu ře: 

Model                     ……………………...... 

Výrobní číslo          ……………………...... 

Datum prodeje       ……………………....... 
 
 



  5 
 
 

Specifikace výrobku 
 
Rozměry výrobku 
 
Výška: 820- 850 mm 
Šířka:  445 mm 
Hloubka: 560 mm 
 
 
Rozměry otvoru pro vestavení 
 
Výška: 820 mm 
Šířka:  450 mm 
Hloubka: 590 mm 
 

 
Specifikace výrobku      
      
9 sad nádobí 
 
7 funkcí  mytí  Normální    

Intenzivní 
Úsporné 
Oplach 
Rychlé 
Sklo 
Namáčení 

 
3 Mycí teploty  : 40°C, 45°C,50°C  
 
3 Oplachovací teploty : 60°C, 65°C, 70°C  
 
 

o Odložený start 
o LED displej 
o Samočistící nerezový mikrofilm 
o Pojistka proti přetečení 
o Pojistka proti záplavě 
o Zakryté topné těleso 
o Sklopné přihrádky na talíře 
o Nastavitelné nožičky 



  6 
 
 

 
 

Nízká spot řeba vody  13l/mycí cyklus 
 
 
Údaje o energetické ú činnosti  
 
Třída energetické účinnosti: A 
Třída účinnosti mytí:  A 
Třída účinnosti sušení:  A 
 
 
 
Elektrické údaje  
 
Jmenovité nap ětí:  230 V - 50 Hz 
 
Připojení napájení:  16 A  
 
 
 
Možnosti dopl ňků :  
 
 DWD450SS nerezová dvířka s úpravou proti otiskům prstů 
 
 
 
 
 
 



  7 
 
 

Pohled zp ředu Pohled zezadu  
 

 
 
Popis spot řebiče  
 
 
 

 
1. Horní koš 
2. Ostřikovací ramena 
3. Dolní koš 
4. Změkčovač vody 
5. Hlavní filtr 
6. Dávkovač mycího prostředku 
7. Prostor pro šálky 
8. Košík pro příbory 
9. Hrubý filtr 
10. Dávkovač leštícího prostředku 
11. Konektor odtokové trubky 
12. Konektor přívodní trubky 



  8 
 
 

 
 
OVLÁDACÍ PANEL 

POPISOVLÁDACÍCH TLA ČÍTEK A 
KONTROLEK 
1. Kontrolka programů: po zvolení 

mycího programu se rozsvítí 
příslušná kontrolka. 

2. Tlačítko volby mycího programu: 
stisknutím tlačítka Program Key-
press zvolíte mycí program.  

3. Kontrolka soli a leštícího prostředku: 
rozsvítí-li se tato kontrolka, doplňte 
zásobník soli nebo leštícího 
prostředku. 

4. Odložený start: kontrolka ukazující 
nastavený čas nebo mycí teplotu. 

5. Tlačítko odloženého startu: tímto 
tlačítkem nastavíte čas, na který 
chcete mytí odložit. 

6. Kontrolka – zapnuto: tato kontrolka 
se rozsvítí po zapnutí myčky.  

7. Tlačítko ON/OFF: tlačítko, kterým 
myčku zapnete nebo vypnete. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  9 
 
 

TABULKA PROGRAM Ů MYCÍCH 
CYKLŮ 
 
 

 
 

 

 
Program 

 
Cyklus  

 
Plus  

 
Rapid  

 
Volba cyklu 

 
Popis cyklu 

 

 
Čistící 

prost řed
ek 

 
Leštidl

o 

 
 
 

Běžné 
mytí 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Pro běžně 
špinavé nádobí 

jako hrnce, 
talíře, sklenice 

a špinavé 
pánve. 

Standardní 
denní cyklus. 

Předmytí 
Předmytí 

Mytí (50ºC) 
Opláchnutí 

(65ºC) 
Sušení 

 
 
 

4 gramy 
(předmytí

)/20 
gr(hlavní 
program) 

 

 
 
 
* 

 
 

Intenzivní 
mytí 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
     * 

 
Pro velmi 
špinavé 

nádobí, jako 
hrnce, pánve, 
talíře a misky 
se zaschlým 

jídlem 

Předmytí 
Předmytí 

(50ºC) 
Mytí (50ºC) 
Opláchnutí 

(70ºC) 
Sušení 

 
4 gramy 

(předmytí
)/20 

gr(hlavní 
program) 

 
 
* 
 

 
Ekonomick

é mytí 

 

 

 
 

 
 

Pro lehce 
špinavé 

nádobí, jako 
talíře, sklenice, 
mísy a lehce 

špinavé pánve. 

Předmytí 
Mytí (40ºC) 
Opláchnutí 

(60ºC) 
Sušení 

 
20 gr 

(hlavní 
program) 

 
* 

 
Opláchnutí 

 
 

 
 

 
 

Pro nádobí, 
které je potřeba 
jen opláchnout 

a usušit. 

Mytí (45 ºC) 
Opláchnutí 

(70ºC) 
Sušení  

 
 

 
* 

 
 

Jemné 
mytí 

 
 

  
 
 

 
 
 

Pro lehce 
špinavé nádobí 
jako sklenice, 

křišt´ál a čínský 
porcelán. 

Mytí (45ºC) 
Opláchnutí 

(70ºC) 

 
15 gr 

(hlavní 
program) 

 

 
* 
 

 
Rychlé 

mytí 

 

  
* 

Kratší mytí pro 
lehce špinavé 
nádobí, které 
nepotřebuje 

usušit.  

Předmytí 
Mytí (40ºC) 
Opláchnutí  

 
15 gr 

(hlavní 
program) 

 



  10 
 
 

 
Namáčení 

 

  Opláchnout 
nádobí, které 

plánujete umýt 
později toho 

dne.  

 
Předmytí 

  

 
Pojistka proti p řetečení 
Váš spotřebič je vybaven pojistkou proti 
přetečení, která automaticky uzavírá 
napouštěcí ventil a spouští odtokové 
čerpadlo v případě, že voda přeteče. 
Jestliže k tomuto dojde, vypněte hlavní 
přívod vody před tím než zavoláte 
servisního technika. Jestliže zůstane ve 
vnitřním dílu myčky voda, z důvodu 
přetečení nebo prosaku, než myčku znovu  
 
spustíte vodu vytřete.  
 
Poznámka 
Jestliže typ Vašeho spotřebiče nemá 
zabudovaný změkčovač vody, můžete 
následující část návodu vynechat. 
 
Změkčovač vody 
Tvrdost vody je na různých místech 

odlišná. Jestliže se v myčce používá tvrdá 
voda, budou se na nádobí tvořit usazeniny.  
Zařízení je vybaveno speciálním 
změkčovačem, který využívá soli určené 
k tomu, aby z vody odstraňovaly vápenec a 
minerály. 
  
Dopln ění soli do zásobníku 
Používejte vždy sůl určenou pro myčky.  
Zásobník na sůl je umístěn pod spodním 
košem a měl by být doplněn dle 
následujících pokynů: 
1. Vysuňte spodní koš a odšroubujte 

víčko od zásobníku soli. 
2. Jestliže plníte zásobník poprvé, 

naplňte jej ze 2/3 vodou. 
3. Do otvoru vložte trychtýř a nasypte do 

zásobníku přibližně 2 kg soli. Je 
běžné, že se ze zásobníku vylije 
trochu vody.  

4. Opatrně přišroubujte zpátky víčko.  



  11 
 
 

Poznámka 
1. Rozsvítí-li se kontrolka, musí být 

zásobník na sůl doplněn. Přestože je 
zásobník plný, kontrolka může svítit 
dokud se sůl nerozpustí.  

2. Jestliže sůl vysypete, spusťte program 
namáčení, abyste sůl odstranili. 

 
 
 
 

Nastavení spot řeby soli 
Myčka je sestrojena tak, aby nastavení 
spotřeby soli bylo odpovídalo tvrdosti vody. 
Nastavit optimální spotřebu soli lze podle 
následujících pokynů:  

1. Odšroubujte víčko zásobníku soli. 
2. Na zásobníku soli je kroužek se 

šipkou, otočte kroužkem v protisměru 
hodinových ručiček z nastavení  „-“ 
směrem k „+“ v závislosti na tvrdosti 
vody. Dle následujících doporučení lze 
provést nastavení: 

 
Pro zjištění tvrdosti vody, kontaktujte 
příslušný úřad 
Zásobník čistícího prost ředku 
Nemusíte používat příliš velké množství 
čistícího prostředku, abyste zabránili tvorbě 
usazenin, protože Váš spotřebič má 
speciálně upravený změkčovač vody.  
 
Dávkovač musí být naplněn před zapnutím 
každého mycího cyklu a to podle pokynů 
uvedených v tabulce programů mycích 
cyklů. Váš spotřebič potřebuje méně 
čistícího prostředku a leštidla než obyčejné 
myčky. Obecně platí, že pro běžnou dávku 
nádobí stačí pouze čajová lžička čistícího 
prostředku. Špinavější nádobí potřebuje 
více čistícího prostředku. Čistící prostředek 
doplňujte vždy těsně před tím než myčku 
spustíte, jinak by mohl zvlhnout a 
nerozpouštěl by se správně.  
 
Množství čistícího prost ředku  

 
Tvrdost vody 

 
 
Poloha 
nastavení 
 

 
Spotřeba 

soli 
(gramy/cykl

us) 

 
Autonomy 
(cyklus/2k

g) 
 

 
Clarke 
stupně 

 
ºdH 

 
mmol/l 

 
0 ~14 

 
0 ~ 18 

 
0 ~ 1,8 

 
- 

 
0 

 
/ 

 
14 ~ 36 

 
18 ~ 44 

 
1,8 ~ 4,4 

 
/ 

 
20 

 
60 

 
36 ~ 71 

 
45 ~ 89 

 
4,4 ~ 8,9 

 
MED 

 
40 

 
30 

 
71 
 

 
89 

 
8,9 

 
+ 

 
60 

 
25 



  12 
 
 

Jestliže voda není příliš tvrdá, přidáním 
většího množství čistícího prostředku 
můžete předejít vytváření usazenin. 
 
Množství čistícího prostředku se liší 
v závislosti na tvrdosti vody. Ke zjištění 
tvrdosti vody v místě, kde budete spotřebič 
zapojovat, kontaktujte příslušný úřad nebo 
úpravnu vody. Čím je voda tvrdší, tím více 
čistícího prostředku budete potřebovat. 
Správné množství čistícího prostředku 

určíte tak, že budete po určitou dobu 
postupně přidávat čistící prostředek.  
 
Odstra ňování stop zp ůsobených tvrdou 
vodou 
Abyste odstranili skvrny, postupujte 
následovně: 
• Nechte nádobí umýt v programu 

běžného mytí. 
• Vyjměte z myčky veškeré nádobí jako 

příbory, pánve apod.  
• Nepřidávejte čistící prostředek. 
• Nalijte dva šálky octa do mísy a tu 

položte na spodní koš myčky. 
• Nechte nádobí umýt v programu 

běžného mytí.  
Jestliže se nepodařilo skvrny odstranit, 
zopakujte znovu celý proces, avšak místo 
octa použijte ¼ šálku krystalků kyseliny.   

 
Správné použití čistícího prost ředku  
Používejte pouze čistící prostředky 
doporučené výrobci k používání do myček. 
Čistící prostředek uchovávejte v suchu. 
Nedávejte čistící prostředek do myčky příliš 
dlouho před tím než ji budete pouštět. 
 
Zásobník leštícího prost ředku 
Leštidlo se uvolňuje během posledního 
cyklu oplachování a zabraňuje vodě, aby 
vytvořila kapky, které na nádobí 
zanechávají stopy (skvrny a pruhy). 
Zlepšuje také proces schnutí.  
 
Váš spotřebič je určen k používání tekutých 
leštících prostředků. Zásobník na leštidlo je 
umístěn uvnitř dvířek vedle zásobníku 
čistícího prostředku. Odklopte víčko 
zásobníku a naplňte jej tak, aby ukazatel 
hladiny zčernal. Obsah zásobníku je 
přibližně na 100 ml tekutého leštícího 
prostředku. 
 
Dbejte na to, abyste zásobník nepřeplnili. 
Vylité leštidlo otřete. Nezapomeňte dát 
zpátky víčko než myčku zavřete. Máte-li 
měkkou vodu, nemusíte leštící prostředek 
používat, mohl by vytvářet na povrchu 
nádobí bílý film.  

Pootočte víčkem ve směru šipky „otevřít“ 
(doleva) a zásobník vyjměte. 
Nalijte leštidlo do zásobníku a dbejte, 



  13 
 
 

abyste zásobník nepřelili.  
Nasaďte víčko zpátky a pootočte víčkem ve 
směru šipky „zavřít“ (doprava). 
 
Nastavení dávkova če leštidla 
Během posledního cyklu oplachovacího 
programu se uvolňuje odměřené množství 
leštidla. Tak jako s čistícím prostředkem, 
množství leštidla potřebné k použití při 
oplachovacím cyklu závisí na tvrdosti vody 
v dané oblasti. Výsledkem použití příliš 
velkého množství leštidla může být příliš 
mnoho pěny nebo stopy po leštícím 
prostředku na nádobí. Jestliže je voda 
v dané oblasti příliš měkká, nemusíte 
leštidlo přidávat. Jestliže jej přidáte, 
rozřeďte leštidlo v přiměřeném množství 
vody. 
Dávkovač leštícího prostředku má 6 
nastavení. Dávkovač vždy nastavte na „1“. 
Jestliže se objeví stopy na nádobí a nádobí 
není dostatečně vysušeno, přidejte 
množství leštidla tím, že odklopíte víčko 
dávkovače a pootočíte na „2“. Jestliže 
nádobí stále není dostatečně vysušeno a 
stále se objevují stopy na nádobí, nastavte 
ukazatel na další číslo dokud nebude 
nádobí čisté.  
 
Poznámka 
Přečtěte si, prosím, pokyny k používání 
čistících prostředků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kdy dopl ňovat dávkova č leštidla 
Jestliže nesvítí kontrolka leštícího 
prostředku na ovládacím panelu, můžete 
zkontrolovat množství leštícího prostředku 
následujícím způsobem. Černá tečka na 
dávkovači leštícího prostředku ukazuje 
množství leštidla v dávkovači a jakmile se 
množství leštidla v dávkovači zmenší, 
zmenší se i velikost černé tečky. Nikdy 
byste neměli nechat leštidlo vypotřebovat 
více než na ¼ . 
 
Jakmile se množství leštícího prostředku 
zmenší, velikost černé tečky na ukazateli 
množství leštidla se změní, viz obrázek 
níže:  
 
Poznámka 
Nemyjte nerezavějící ocelové příbory 
dohromady se stříbrnými příbory. Železné 
předměty mohou mít vliv na rezavění jiných 
předmětů. Hliníkové předměty mají 
tendenci zčernat. Měď, cín a mosaz 
rezivějí. 
 
JAK POUŽÍVAT HORNÍ 
PŘIHRÁDKU 
 
Horní přihrádka je určená pro jemnější a 
lehčí nádobí k mytí, jako jsou sklenice, 
šálky na kávu a čaj, omáčníky, talíře, misky 
a mělké pánve (za předpokladu, že tyto 
nejsou příliš špinavé). 
Uložte nádobí a předměty k vaření do 
myčky tak, aby při postřiku vodou zůstaly 
nehybné. Sklenice, šálky a misky vždy 
dávejte dnem vzhůru. 
 
Poznámka 
Vaše myčka na nádobí je vybavena 
přizpůsobivou horní přihrádkou (košem), 
který je vyobrazen vpravo. Jeho výška se 
dá přizpůsobit tak, že se uvolní přední 



  14 
 
 

posuvné sponky, vyjme se celá přihrádka a 
kolečka se aretují na nižší úroveň (pozice 
´1´ u vyobrazení vpravo) nebo na vyšší 
úroveň (pozice ´2´ u vyobrazení vpravo) 
v drážce kolejnice. 
 

POKYNY PRO NAPLNĚNÍ 
(HORNÍ PŘIHRÁDKA)  
 
1. šálky 
2. malé misky 
3. velké misky 
4. sklenice 
5. omáčníky 
6. nádobí 
 

DOVNITŘ↑  



  15 
 
 

Poznámka 
Horní p řihrádka má bo ční klapky 
(obrázek nalevo, nad košem). Klapky 
jsou celkem 4 (dv ě na každé stran ě) a 
dají se nastavit do 2 poloh = poloha 1 
(vysoko) a poloha 2 (nízko).  
 
Pro posunutí klapek mezi těmito dvěma 
polohami slouží široké čepy, které upínají 
každou klapku k horní p řihrádce , na 
každém konci klapky dva. Odepněte jemně 
obě sponky od drátěné přihrádky a posuňte 
klapku do požadované polohy. Buďte 
opatrní, pokud máte dlouhé nehty!  
 
Poloha 1 
Horní poloha je vhodná pro takové 
předměty jako jsou skleněné poháry 
(umístěné pod klapkou) a sklenice na víno. 
Sklenice na víno je možné vložit obráceně 
tak, aby stopka sklenice byla uložená do 
žlábku po straně klapky a dnem nahoru. 
 
Poloha 2 
Když jsou klapky posunuté do dolní pozice, 
dají se použít na přidržení dalších pohárů, 
šálků a hrníčků. Vždy zkontrolujte, zda 
dáváte na klapky předměty, které nejsou 
vyšší než je výška vaší myčky při zasunutí 
přihrádky dovnitř. Buďte zvlášť opatrní u 
sklenic s dlouhou stopkou jako například 
sklenic na šampaňské – nebezpečí rozbití! 
 
JAK NAPLNIT DOLNÍ 
PŘIHRÁDKU 
 
Do dolní přihrádky umístěte široké 
předměty, které se těžko umývají, např. 
Pánve, hrnce, poklice, servírovací mísy 
a misky. 
 
 
 

 

1. oválný podnos 
2. desertní talíře 
3. polévkové talíře 
4. mělké talíře 
5. příbory 
 
• Hrnce, servírovací mísy atd. Musí být 

vždy umístěny dnem vzhůru. 
• Hluboké hrnce by měly být položeny 

našikmo, aby z nich mohla vytéci voda. 
• Spodní přihrádka má skládací koše, 

aby se zde dalo umístit větší množství 
hrnců či pánví případně hrnce o větší 
velikosti.  

 
KOŠ NA PŘÍBORY 
 
Příbory by se měly umístit do koše na 
příbory, přičemž jejich rukověť má vždy 
směřovat dolů (ke dnu). Velmi dlouhé 
kuchyňské náčiní (naběračky, apod.) By se 
mělo vkládat horizontálně do přední části 
horní přihrádky. 
 

DOVNITŘ↑ 



  16 
 
 

 
1 vidličky 
2 polévkové lžíce 
3 dezertní lžičky 
4 kávové lžičky 
5 nože 
6 servírovací lžíce 
7 naběračka na omáčku 
8 servírovací vidlička 
 

Upozorn ění 
Nikdy nenechte některý 

z předmětů vyčnívat dnem přihrádky. 
 
Poznámka 
• Když jste spokojení s naplněním 

myčky vším kuchyňským načiním a 
nádobím, které chcete umýt a přidali 
jste do dávkovače potřebné množství 
mycího prostředku (nezapomeňte 
zkontrolovat tabulku na straně 13 pro 
dodržení správného dávkování pro 
zvolený mycí cyklus), ujistěte se, že 
přihrádky jsou řádně zatlačeny dovnitř 
do myčky a zavřete dvířka. 

• Nyní můžete zahájit mycí cyklus (viz 
následující strana). 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOVNITŘ 



  17 
 
 

ZAČÍNÁME MYCÍ CYKLUS 

 
Kontrolka programu 
1. Ujistěte se, že zástrčka od vaší myčky 

byla dostatečně  zasunuta do zásuvky. 
2. Ujistěte se, že přívod vody je 

nastavený (otevřený) naplno. 
3. Naplňte vaši myčku nádobím(viz oddíl 

s nadpisem „naplnění myčky, stránky 
8-11). 

4. Nasypte do myčky čistící prostředek 
(viz oddíl s nadpisem sůl, čistící 
prostředky & máchací prostředky“, 
strana 5-7. 

 
Poznámka 
Když zapnete myčku na nádobí, na displeji 
by se mělo objevit číslo „00“. Pokud uvidíte 
jiná čísla, jako například „17“ nebo „01“, 
„02“, „03“ a pod., přejděte k sekci řešení 
problémů na straně 19. 
 
Pamatujte si: můžete si myčku 
naprogramovat až 24 hodin předem 
několikerým stisknutím tlačítka prodlevy tak 
dlouho, až se nastavení požadovaná 
časová prodleva. 
 
Tlačítko pro nastavení časové prodlevy 
nastaví start mycího cyklu o hodinu napřed 
při každém stisknutí. 
 Tlačítko nastavení časové prodlevy je 
v obrázku označen číslem „5“. 
 

 

 
Tlačítko programu stisknout 
Tlačítko „on/off“ a rozsvítí se kontrolka 
„on/off“ 6)  
6. Stiskněte tlačítko „p“ (programové 

tlačítko) pro výběr„mycího cyklu“. Viz 
tabulka, v níž jsou  uvedeny typy 
mycích cyklů. 7)  

7. Zavřete dvířka. Mycí proces začne 
přibližně za 10 sekund. 

 

Přibližná délka mycích cykl ů 
 

 

 

 

Intenzívní  
(silný) 127 

minut 

Normální  
117 

minut 

Ekonomický  
102 

minut 
Oplachovací  

50 
minut 

Sklo  
70 

minut 

Rychlý  
45 

minut 
Namáčení 

7 
minut 

  



  18 
 
 

FILTRAČNÍ SYSTÉM  
 
Odpadní hadice a filtrační systém je uložen 
uvnitř myčky. Jsou zde 3 komponenty 
filtračního systému: hlavní filtr, filtr na hrubé 
nečistoty a jemný filtr.  
 
 
 
 

1. Hlavní filtr 
Jídlo a pevnější částečky jsou zachyceny 
tímto filtrem a jsou tryskem ze spodního 
sprchovacího ramene rozmělněny a 
odvedeny odpadní hadicí.  
 
2. Filtr na hrubé ne čistoty 
Velké kusy, jako např. kosti nebo sklo, 
které by mohly ucpat odpad jsou 
zachyceny ve filtru na hrubé nečistoty. 
K odstranění nečistot z tohoto filtru jemně 
zmáčkněte víčko na horní straně filtru a 
zvedněte jej.  
 
3. Jemný filtr 
Tento filtr slouží k zachycení nečistot a 
zbytků jídla v lapači a zabraňuje tak, aby se 
usazené nečistoty znovu dostaly do myčky 
během mycího cyklu.  

ÚDRŽBA MYČKY 
K vyčištění ovládacího panelu použijte 
lehce navlhčený hadřík, pak vysušte. 
K vyčištění vnějších částí myčky použijte 
vhodný čistící vosk určený k čištění myček.  

Nikdy nepoužívejte ostré předměty, 
drátěnky nebo abrazivní čistící prostředky 
na žádnou z částí myčky.  

 
 
 

 

Chraňte před mrazem 
Jestliže byla vaše myčka ponechána přes 
zimu v nevytápěné místnosti, požádejte 
technika, aby postupovat dle následujících 
bodů:  
1. Odpojit myčku od přívodu el. proudu.  
2. Odpojit přívod vody a odpojit přívodní 

trubku od ventilu přívodu vody.  
3. Vypustit vodu z přívodní trubky a 

ventilu vody. 
4. Znovu připojte trubku k ventilu přívodu 

vody. 
5. Odstraňte plastikový kryt nádrže ve 

spodní části a houbou vymyjte vodu. 
 
Čišt ění sprchovacích ramen 
Sprchovací ramena je nutné čistit 
pravidelně, protože chemikálie, které 
se přidávají kvůli tvrdosti vody, by 
mohly ucpat trysky sprchovacích 
ramen. Abyste sundali sprchovací 
rameno, odšroubujte matici a vyjměte 
těsnění vrchní části sprchovacího 
ramene a vyjměte rameno. Umyjte 
sprchovací ramena v teplé vodě 
s mycím prostředkem a k umytí trysek 
použijte měkký kartáček. Po 
důkladném opláchnutí je umístěte 
zpátky.  
 
 



  19 
 
 

Čišt ění filtr ů 
Filtrační jednotka 

Abyste dosáhli nejlepších výsledků, filtrační 
jednotka musí být pravidelně čištěna. Filtry 
účinně odstraňují částečky jídel z vody a 
umožňují vodu během mycího cyklu znovu 
použít. Proto je dobré větší zbytky jídla 
zachycené ve filtrech odstranit po každém 
mycím cyklu tak, že opláchnete 
polokruhové filtry a nádobku pod tekoucí 
vodou. Povytáhněte nahoru držák nádobky. 
Celá filtrační jednotka by měla být 
vyčištěna alespoň jednou měsíčně.  
K vyčištění filtru na hrubé nečistoty a 
jemného filtru použijte kartáč. Poté znovu 
smontujte části filtru dle obrázku a znovu 
vložte celou filtrační jednotku na své místo 
do myčky a stlačte dolů.  
Myčka se nikdy nesmí používat bez filtrů. 
Nesprávná výměna filtru může snížit 
účinnost mytí a poškodit nádobí.  
Upozorn ění 
Nikdy nepouštějte myčku bez filtrů. 
Upozorn ění 
Pokud se rozbije sklenice uvnit ř 

zařízení, musíte zkontrolovat 
ješt ě před tím, než my čku 
znovu použijete, že,není ve 
filtru žádné sklo. Mohlo by 

způsobit selhání od čerpávání. 
 

 
 
 
 
 
 
Čišt ění dví řek 
K vyčištění okrajů okolo dvířek byste měli 
používat jen měkký a navlhčený hadřík. 
Nepoužívejte žádný čistící prostředek ve 
spreji, aby se zamezilo proniknutí vody do 
zámku dvířek a elektronických součástí. 
K vyčištění vnějších částí nikdy 
nepoužívejte brusné čistící prostředky nebo 
drátěnky, protože tak poškrábáte povrch. 
Některé papírové utěrky mohou povrch 
poškrábat nebo na něm zanechat stopy. 
 
 
 
 

Upozorn ění  
K čištění panelu dvířek nikdy nepoužívejte 
čistící prostředek ve spreji, protože byste 
tak mohli poškodit zámek dvířek nebo 
elektronické součásti. Nepoužívejte brusné 
čistící prostředky nebo papírové utěrky, 
existuje riziko poškrábání a zanechání stop 
na nerezovém povrchu.  
 
Jak udržovat my čku  
 
Po každém mytí 
Po každém mytí nechte dvířka pootevřená, 
aby mohla vyprchat vlhkost a pachy.  
 
 
 



  20 
 
 

Vypojte spot řebič ze zásuvky 
Nepodstupujte riziko a před čištěním 
odpojte spotřebič z přívodu el. energie.  
 
Nepoužívejte rozpoušt ěcí a brusné 
čistící prost ředky 
K vyčištění vnějšího povrchu a gumových 
částí myčky nepoužívejte v žádném 
případě rozpouštěcí a brusné čistící 
prostředky. Používejte jen měkký hadřík 
namočenou v mýdlové vodě. K odstranění 
skvrn nebo stop z povrchu vnitřních částí 
používejte také měkký hadřík namočený 
v octě nebo v čistícím prostředku určeným 
k čištění myček nádobí.  
 
Když jedete na dovolenou 
Když pojedete na dovolenou, 
doporučujeme, abyste jednou nechali 
proběhnout mycí program bez nádobí a 
pak myčku vypojili ze zásuvky. Zavřete 
přívod vody a nechte dvířka myčky 
pootevřená. Zámky tak vydrží déle a 
zabráníte tím vzniku nepříjemných pachů.  
 
Přemísťování spot řebiče 
Jestliže musí být myčka přesunuta, pokuste 
se je udržet ve vertikální pozici. V krajním 
případě ji můžete přesunovat v poloze „na 
zádech“.  
 
Zámky 
Jedním z faktorů, který způsobuje, že se 
v myčce vytvářejí nepříjemné pachy, je 
jídlo, resp. zbytky jídla, které zůstávají 
zachyceny v zámcích myčky. Pravidelným 
čištěním vlhkou houbou se vzniku pachů 
zamezí.  

 
ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ 
 
Pozor! Bezpe čnostní upozorn ění 
Nepoužívejte prodlužovací kabel nebo 
rozdvojku při zapojování této myčky.  
V žádném případě neodstraňujte nebo 
neodpojujte třetí kontakt uzemnění z elek. 
kabelu.  
 
Požadavky na elektrické p řipojení  
Tato myčka nádobí je určena k provozu na 
samostatném připojení 220~240 VAC, 50 
Hz. Použijte pojistky 15 amp. Je 
požadováno fúzované elektrické připojení – 
pouze měděný drát. Doporučuje se použít 
časovací pojistku nebo elektrický jistič a 
zajistit samostatný okruh, který bude 
využíván jen tímto spotřebičem. Zásuvka 
by měla mít samostatnou přiléhající 
skříňku. 
 
Elektrické p řipojení 
Když se ujistíte, že hodnoty napětí a 
kmitočty proudu v domě vyhovují hodnotám 
uvedeným na informačním typovém štítku a 
že el. systém je vyhovující i pro max. 
hodnoty uvedené na typovém štítku, 
zapojte zástrčku do správně uzemněné 
zásuvky. Jestliže velikost zásuvky, do které 
se má spotřebič zapojit, není vyhovující pro 
zástrčku tohoto spotřebiče, vyměňte raději 
zásuvku než abyste používali adaptéry 
apod. protože by mohli způsobit přehřátí a 
spáleniny.  
 
Připojení na p řívod studené vody  



  21 
 
 

Na přípojku studené vody připojte hadici 
( ¾ palcovou) a ujistěte se, že je pevně 
připevněna.  
Jestliže jsou trubky na studenou vodu nové 
nebo nebyly delší dobu používány, nechte 
vodu protékat tak dlouho než poteče čistá 
voda. Při zanedbání těchto pokynů se 
může stát, že přívod vody se ucpe a může 
dojít k poškození spotřebiče.  
 
Připojení na p řívod vody 
Přípojka vody trubice C, která je dodávána 
se spotřebičem, se připojí k ¾ palcovému 
ventilu.  
Při instalaci dbejte následujících pokynů: 
• Připojte hadici C k přívodu vody A. 
• Jestliže je hadice připojována k novým 

trubkám, které nebyly používány, 
nechte chvíli vodu protékat, aby se 
vyplavily nečistoty a rez.  

• Ujistěte se, že tlak vody odpovídá 

hodnotám, které jsou uvedeny na 
informačním štítku. Spotřebič může být 
připojen pouze k přívodu studené 
vody, nesmí být připojen k přívodu 
teplé vody.  

 
Připojení na odpad 
Zahnutý konec odpadní hadice by měl být 
napojen na odpadní systém, případně 
zachycen za umyvadlo, příp. dřez.  
 
Při instalaci dbejte následujících pokynů:  
• Odpadní hadice by neměla být ohnutá 

nebo zmáčknutá (obr. 4). 
• Konec odpadní hadice by měl být ve 

výšce 40 až 100 cm. 
• Konec odpadní hadice nesmí být nikdy 

pod vodou. 
• Odpadní hadice může být prodloužena 

max. o 1 metr, prodloužení musí mít 
stejný průměr jako originální část. 
V případě prodloužení smí být konec 
odpadní hadice ve výšce max. 50 cm. 

• Průměr odpadního potrubí, na které je 
myčka připojena, nesmí mít průměr 
menší než 4 cm. 

 
 
 
 
 
 
 



  22 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak se zbavit p řebyte čné vody z hadice 
Jestliže je dřez 34 cm nebo výš, 
přebytečná voda nemůže být vypuštěna 
přímo do dřezu. Bude nutné, abyste ji 
vypustili do nádoby, která bude níž než 
dřez.  
 
Chybová hlášení 
E1 Myčka dlouho 

napouští. 
Kohoutek přívodu 
vody není 
otevřen.  

E2 Myčka dlouho 
vypouští.  

Odpadní hadice 
je příliš vysoko. 

E3 Myčka se dlouho 
zahřívá, 
nedosáhne však 
požadované 
teploty.  

Špatná funkce 
teplotního čidla 
nebo topného 
tělesa. 

E4 Přetečení.  Příliš mnoho 
přitékající vody. 

E6 Porucha teplotního 
čidla.  

Zkrat na 
teplotním čidle.  

E7 Porucha teplotního 
čidla.  

Porucha 
teplotního čidla.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEDTÍM NEŽ ZAVOLÁTE 
SERVIS… 
 
Problémy 
Myčka nefunguje 
Možné příčiny: vypálené pojistky nebo 
vyhozený jistič, není zapojen elek. proud, 
tlak vody je nízký. 
Co dělat: vyměňte pojistky nebo nahoďte 
jistič, odpojte jakýkoli jiný spotřebič, který je 
na stejném obvodu jako myčka nádobí, 
ujistěte se, že je myčka zapnutá a dvířka 
pevně doléhají, a že zástrčka je správně 
zapojena do zásuvky. Zkontrolujte, zda je 
puštěn přívod vody, a že je připojení na 
přívod vody správně provedeno.  
 
Problémy s odpadní hadicí 
Možné příčiny: přetečení. 
Co dělat: systém je navržen tak, aby zjistil, 
že dochází k přetečení. Jestliže k přetečení 
dojde, cirkulační pumpa se automaticky 
vypne a automaticky se zapne pumpa 
odčerpávací.  



  23 
 
 

 
Hluk 
Možné příčiny: některé slyšitelné zvuky 
jsou běžné, příbory nejsou v košíku dobře 
zajištěny nebo něco malého spadlo do 
koše na příbory, hučení motoru.  
Co dělat: zvuky vznikající při procesu 
likvidace zbytků jídla, otevření víčka 
zásobníku čistícího prostředku, zajistěte, 
aby bylo nádobí v myčce zajištěno. Jestliže 
myčka nebyla v poslední době používána 
pravidelně nebo ji často nepoužíváte, 
nechte každý týden proběhnout mycí 
cyklus.  
 
Mýdlová voda v mycím prostoru 
Možné příčiny: nevhodný čistící prostředek, 
rozlitý leštící prostředek.  
Co dělat: používejte pouze čistící 
prostředek určený pro myčky nádobí, 
jestliže se vyskytne mýdlová pěna v mycím 
prostoru, nechte myčku otevřenou, aby 
pěna vyprchala. Přilijte do mycího prostoru 
4,5 litru studené vody, zavřete myčku a 
poté odčerpejte vodu tak, že budete 
pomalu otáčet „Dial“ až se dostanete na 
pozici odčerpání. Bude-li potřeba, tento 
postup zopakujte. Vždy otřete rozlitý leštící 
prostředek.  
 
Skvrny v mycím prostoru 
Možné příčiny: byl použit barevný čistící 
prostředek. 
Co dělat: nepoužívejte čistící prostředky 
s barvivem. 
 
Nádobí není usušeno 
Možné příčiny: zásobník leštícího 
prostředku je prázdný. 
Co dělat: ujistěte se, že zásobník leštícího 
prostředku je naplněn.  
 

Nádobí a p říbory nejsou čisté  
Možné příčiny: nesprávný program, 
nesprávné uložení nádobí. 
Co dělat: zvolte výkonnější program, 
ujistěte se, že činnost zásobníku leštícího 
prostředku a činnost sprchovacích ramen 
nejsou zablokovány nesprávně uloženým 
nádobím (např. držadlo pánve).  
 
Skvrny a film na skleni čkách a p říborech 
Možné příčiny:  
a) extrémně tvrdá voda,  
b) nízká teplota vody, 
c) přeplněná myčka, 
d) nesprávné uložení nádobí, 
e) starý nebo vlhký čistící prostředek, 
f) prázdný zásobník leštícího prostředku, 
g) nesprávné dávkování čistícího 

prostředku 
  
Co dělat: 
a) vyndejte kovové nádobí, 
b) nepřidávejte čistící prostředek, 
c) vyberte nejdelší mycí program, 
d) spusťte myčku a nechte ji běžet 18 – 

22 min, pak bude následovat hlavní 
mytí, 

e) otevřete dvířka a na dno myčky nalijte 
2 šálky octa, 

f) zavřete dvířka a nechte myčku 
dokončit mycí cyklus. Jestliže ocet 
nebude fungovat, zopakujte celý 
postup znovu a místo octa použijte 1/4 
šálku krystalek kyseliny. 

 
Stopy na skle 
Možné příčiny: kombinace měkké vody a 
příliš velkého množství čistícího prostředku.  
Co dělat: používejte méně čistícího 
prostředku, jestliže je u vás měkká voda a 
pro umytí skla zvolte nejkratší mycí cyklus. 
 
Žlutý nebo hn ědý film na vnit řním 



  24 
 
 

povrchu 
Možné příčiny: skvrny od čaje nebo kávy 
nebo železité usazeniny ve vodě mohou 
způsobit film. 
Co dělat: použijte roztok 1/2 šálku bělícího 
prostředku a skvrny můžete odstranit 
ručně. Upozornění – počkejte 20 minut po 
doběhnutí mycího cyklu než vychladnou 
části topení, jinak se spálíte. V případě 
železitých usazenin volejte specializovanou 
firmu zabývající se úpravou vody a 
požádejte o filtr.  
 
Bílý film na vnit řním povrchu 
Možné příčiny: minerály v tvrdé vodě. 
Co dělat: k vyčištění vnitřního povrchu 
použijte vlhkou houbu s čistícím 
prostředkem a navlékněte si gumové 
rukavice. Nikdy nepoužívejte žádné jiné 
čistící prostředky než ty určené pro myčky 
nádobí.  
 
Problém se zav řením ví čka zásobníku 
čistícího prost ředku 
Možné příčiny: „dial“ není v poloze vypnuto 
(OFF). 
Co dělat: nastavte „dial“ na polohu vypnuto 
(OFF) a posuňte západku dvířek doleva. 
 
V zásobníku čistícího prost ředku 
zůstane čist. prost ředek 
Možné příčiny: zásobník čistícího 
prostředku je blokován nádobím. 
Co dělat: znovu správně uložte nádobí do 
myčky.  
 
Pára 
Možné příčiny: normální jev. 
Co dělat: je běžné, že pára odchází skrz 
zámek dvířek při cyklu sušení a odvodu 
vody.  
 

Černé nebo šedé skvrny na nádobí 
Možné příčiny: hliníkové příbory se při mytí 
dotýkaly nádobí. 
Co dělat: použijte jemný brusný prostředek 
k vyčištění těchto skvrn. 
 
Voda zůstane v mycím prostoru 
Možné příčiny: to je běžné. 
Co dělat: malé množství vody okolo výpusti 
na spodní straně mycího prostoru udržuje 
těsnění lubrikované. 
 
Myčka teče 
Možné příčiny: buď je přeplněn zásobník 
čistícího prostředku nebo leštidla, nebo 
není myčka v rovině.  
Co dělat: dbejte, abyste nepřeplnili 
zásobník čistícího prostředku nebo leštidla. 
Rozlité leštidlo by mohlo způsobit přílišné 
pěnění a vést k přetečení. Otřete veškeré 
rozlité leštidlo vlhkým hadříkem. Ujistěte 
se, že je myčka vyrovnána.  
 
CHARAKTERISTIKA MY ČKY 
NÁDOBÍ 
 
Třída AAA 
Vaše myčka nádobí má účinnost mytí A, 
účinnost sušení A a en. třídu A. 
 

 
 
 
 

Pojistka proti p řetečení 
Vaše myčka nádobí je vybavena 
speciálním programem, který automaticky 
zastaví přívod vody a spustí odčerpávání 
v případě přetečení. 

 
 
 
 



  25 
 
 

 
Nerezová vana 
Nemusíte se obávat rezavění ve Vaší 
myčce, protože vana je z nerezové ocele. 

 
 
 
 
 

Chybová hlášení 
V případě poruchy se na displeji zobrazí 
chybové hlášení. 

 
 
 
 
 

Napětí spot řebiče 
Tento spotřebič používá střídavé napětí. 

  
 
 
 

9 setů nádobí 
Do myčky můžete uložit až 9 setů nádobí. 

 
 
 
 

Kontrolka nízkého obsahu leštidla 
Pokud je nízký obsah leštidla, budete 
upozorněni kontrolkou na displeji o nutnosti 
jeho doplnění. 

 
 
 
 

Funkce automatického odpojení od el. 
energie 
Po ukončení mycího cyklu se spotřebič 
automaticky vypne. 

 
 
 

 
Nastavitelný horní koš 
I když je myčka nádobí velká, můžete 
umístit nádobí nastavením horního koše. 
 

 
 
 
 

Kontrolka nízkého obsahu soli 
Pokud je nízký obsah soli, budete 
upozorněni kontrolkou na displeji o nutnosti 
jejího doplnění. 

 
 
 
 
 

7 mycích program ů 
Můžete si vybrat ze 7 programů dle 
špinavosti nádobí. Intenzivní, běžné a 
ekonomické mytí, opláchnutí, mytí 
skleniček, rychlé mytí a namáčení. 

 
 
 
 
 

Možnost odloženého startu 
Tato funkce umožňuje odložení startu mytí 
o 1 až 9 a ½ hodiny pro Vaše pohodlí a 
úsporu energie. 
 
NÁVOD NA INSTALACI MY ČKY 
NÁDOBÍ 
 
Upozorn ění 
Před instalací si pečlivě přečtěte tento 
návod. Čtení tohoto návodu Vám pomůže 
pochopit připojení přívodu vody, odtokové 
hadice a el. Kabelu a také najít optimální 
umístění pro Vaši myčku nádobí. 
 



  26 
 
 

Pozor 
Instalaci trubek a elektrického vybavení by 
měla provádět oprávněná osoba.  
Upozorn ění 
Před instalací myčky nádobí jí odpojte od 
el. proudu. Neuposlechnutí tohoto 
upozornění může zavinit smrt nebo el. šok.  
 
Příprava instalace  
Myčku by jste měly umístit blízko již 
existujícího přívodu a odtoku vody a el. 
zásuvky. 
Jedna strana skříňky pro umyvadlo by měla 
mít otvor pro připojení a odtok vody 
z myčky nádobí.  
 
Upozorn ění 
Zkontrolujte prosíme doručené instalační 
příslušenstvo (hák pro šrouby vnějšího 
panelu). 
 
Instrukce pro instalaci 
Prosíme, přečtěte si pozorně instrukce pro 
instalaci. 
• Ilustrace rozměrů skříňky pro myčku 

nádobí a pozice instalace  
• Přípravy by se měli provést před  

 
přemístěním myčky nádobí na místo 
instalace 

1. Vyberte místo poblíž umývadla kvůli 
možnosti zapojení přívodu a odvodu 
vody (viz obr. 1) 

 
2. Jestli se má myčka nainstalovat do 

rohu skříňky, měl by tam být také 
dostatečně velký  prostor na otevírání 
dvířek (obr. 2). 

 
 
 
Rozměry a instalace vn ějšího panelu 

Obr. 1 Rozměry skříňky – méně než 5 mm mezi vrchem myčky nádobí a skříňky a vnější 
dvířka zarovnané se skříňkou. 

Obr.2  Minimální prostor, když jsou 
dvířka otevřená 

450



  27 
 
 

1. Vnější dřevěný panel může být 
zpracován podle obr. 3 
Délka panelu by měla být v rozmezí 
506,5 – 587 mm, ne víc než 587 mm. 

2. Nainstalujte hák na vnější dřevěný 
panel a vložte hák do drážky vnější 
strany dvířek myčky nádobí (viz obr. 
4a). Po přiložení panelu ho upevněte 
na dvířka myčky nádobí šrouby a 
klínky (viz obr. 4b). 

 

Instalace napnuté pružiny u dví řek 

Pružiny u dvířek myčky nádobí jsou 
nastaveny ve výrobě na určený tah pro 
vnější dvířka. Když je instalován vnější 
dřevěný panel, musíte také nainstalovat tah 
pružiny u dvířek. Potočením šroubováku 
uvnitř upravovače napnete nebo uvolníte 
ocelové lanko (viz obr. 5). 
 
 
 
 

 

Hloubka  
otvoru 

Hloubka  
otvoru 

Hloubka  
otvoru 



  28 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tah 

Obr. 4a  Instalace vnějšího panelu 

Obr. 4b  Instalace vnějšího dřevěného panelu 



  29 
 
 

pružiny dvířek je správný tehdy, když jsou 
dvířka úplně otevřené a zůstávají 
v horizontální poloze. Pak se samy 
zvednou k zavření při lehkém dotyku 
prstem.  

 
 
Připojení vypoušt ěcího kohoutku 
Vložte kohoutek pro vypouštění do 
vypouštěcí hadice o průměru min. 4 cm,  

 
 

nebo jej nechte vypouštět vodu přímo do 
umyvadla, při čem se vyhněte jejímu  
ohýbání nebo stáčení. Použijte speciální 
plastickou podpěru, která se nachází 
v příslušenství (viz obr. 6). Volný konec 
hadice vypouštějící vodu musí být ve výšce 
mezi 400 a 1000 mm a nesmí být ponořené 
ve vodě, aby se předešlo jejímu zpětnému 
natečení.  
Upozornění: Speciální plastická podpěra 
musí být pevně umístěna na stěnu kvůli 
ochraně hadice před hýbáním a lehkému 
vypouštění vody.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Obr. 5  Nastavení tahu pružinky u 
dvířek 

Obr. 6  Přepojení vypouštěcí hadice 



  30 
 
 

Postup p ři instalaci my čky nádobí 
1. Připevněte vnější panel na dvířka 

myčky nádobí. 
2. Nastavte tah pružinky u dvířek. 
3. Vyrovnejte myčku nádobí a nastavte 

výšku skříňky individuálním 
nastavením výšky nožiček. 

4. Připojte vstup, vypouštěcí hadici a el. 
kabel. 

5. Vtlačte myčku nádobí do skříňky. 
6. Upevněte myčku do skříňky dvěma 

zápustnými šrouby. 
7. Podle šipek na obr. 7 nastavte nožičky 

pro zvýšení nebo snížení myčky 
nádobí a ujistěte se, že spotřebič 
zůstane vyrovnán. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obr. 7  Postup pro instalaci 



  31 
 
 

Myčka nádobí musí být vyrovnána pro 
správné držení nádobí a mycí funk čnost. 
1. Umístěte vodováhu na dvířka a držící 

drážku dovnitř myčky jak je 
znázorněno na obrázku a zkontrolujte 
úroveň myčky nádobí. 

2. Narovnejte myčku nádobí nastavením 
čtyř nastavitelných nožiček 
individuálně. 

3. Dávejte prosím pozor, aby jste při 
narovnávání myčku nádobí nepřevrhli.  

 
 
Zapnutí my čky nádobí 
Před zapnutím myčky nádobí by jste měli 
zkontrolovat následovní návrhy: 
1. Jestli je myčka nádobí vyrovnaná a 

upevněná 
2. Jestli je otevřena klapka přívodu 
3. Jestli nehrozí protečení při připojení 

vodičů 
4. Jestli jsou kabely pevně připojeny 
5. Jestli je el. proud zapnutý 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
6. Jestli nejsou přívodová a odtoková 

hadice zamotány 
7. Všechny balící materiály a tiskopisy 

jsou vyndaný z myčky nádobí 
 
Upozorn ění 
Po instalaci, prosíme odložte tento Návod 
pro instalaci na bezpečné místo, protože 
jeho obsah je pro uživatele velmi užitečný. 
 

Obr. 8  Ilustrace nastavení nožiček 



  32 
 
 

BAUMATIC Záru ční podmínky 
 
Vážení zákazníci, 
děkujeme, že jste si vybrali spotřebič 
Baumatic. 
 
1. ZÁRUČNÍ DOBA 
 
Při dodržení pokynů pro instalaci, obsluhu 
a údržbu ručíme za to, že výrobek bude mít 
vlastnosti stanovené příslušnými 
technickými normami a bude poskytnuta na 
spotřebič zákonná záruka v délce 24 
měsíců při koupi zboží pro soukromou 
potřebu (§620 Občanského zákoníku) nebo 
smluvní záruka 6 m ěsíců, pokud je 
kupující podnikatel - fyzická osoba a 
výrobek kupuje pro podnikatelskou činnost 
nebo komerční využití (§429 
Obchodního zákoníku). 
 
Záruční doba výrobku začíná dnem prodeje 
výrobku zákazníkovi. Doba záruky se 
prodlužuje o dobu od uplatnění 
práva na záruční opravu u autorizovaného 
servisu do dne ukončení opravy výrobku. 
Tuto skutečnost je kupující 
povinen doložit čitelnou kopii opravního 
listu. 
 
2. ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ OPRAVY 
 
Tyto opravy prosím nahlašujte výhradně na 
bezplatné servisní lince Baumatic: 

800 185 263 
v pracovní dny od 9.00 do 17.00 hodin 
(případně zanechte zprávu na našem 

záznamníku) 
 
3. PLATNOST ZÁRUKY A JINÁ 

USTANOVENÍ 
 
Platnost záruky je podmíněna odborným 

musí odpovídat platným normám 
a bezpečnostním předpisům. 
Další podmínkou poskytnutí záruky je 
řádně vypln ěný Záru ční list . 
Podmínkou je taktéž dodržení pokynů pro 
instalaci, obsluhu a údržbu spotřebiče tak, 
jako je to uvedené v Návodu na obsluhu a 
použití. 
 
4. ZÁKONNÁ ANI SMLUVNÍ ZÁRUKA 

SE NEVZTAHUJE NA 
 
- vady způsobené použitím v rozporu s 

Návodem k obsluze  
- vady způsobené poruchami nebo 

nedostatky v přívodních médiích, v 
instalaci zboží nebo vzniklé 
v důsledku nevhodných provozních 
podmínek 

- vady způsobené vnějšími vlivy 
(poškození při přepravě, stěhování, 
jiná manipulace, živelné události) 

- opotřebení při užívání 
 
Smluvní záruka se nevztahuje na: 
- vady světelných zdrojů a snímatelných 

částí ze skla nebo z umělých hmot 
- zboží, které je používáno v rozporu s 

Návodem k obsluze 
- vady způsobené neodborným 

zásahem třetí osobou 
- dřezy a kohoutky 
- jakoukoli škodu způsobenou 

převozem, špatným zacházením nebo 
zanedbáním, jemné součástky a 
součástky podléhající zkáze: zástrčky, 
pojistky, žárovky, kryty na světla, 
ozdobné díly, kabely, filtry a nástavce, 
tlačítka, jakékoli gumové části, 
keramické nebo skleněné povrchy, 
promáčknuté, poškrábané nebo 
natřené části 



  33 
 
 

- příslušenství, pečící plechy, rukojeti, 
lívanečníky, stojany na pánve, police, 
víka a objímky na hořáky, vložky do 
trouby 

 
Jako záruční opravu nelze uplatňovat 
seřízení výrobku po jeho instalaci. Tyto 
práce má povinnost provést firma 
provádějící instalaci spotřebiče v rámci 
těchto prací. 
 
Podmínkou pro uplatnění práva ze záruky 
je předložení faktury (daňového dokladu) 
jako dokladu o koupi zboží a řádně 
vyplněného Záručního listu. 
 
Při neplatné nebo neoprávněné reklamaci, 
jakož i v případě, kdy reklamovaná vada 
zboží nebude zjištěna, je spotřebitel 
povinen uhradit náklady vzniklé v 
souvislosti s takovou reklamací. 
 
Při neplatné nebo neoprávněné reklamaci, 
jakož i v případě, kdy reklamovaná vada 
zboží nebude zjištěna, je spotřebitel 
povinen uhradit náklady vzniklé v 
souvislosti s takovou reklamací. 
 
UPOZORNĚNÍ PRO SPOTŘEBITELE 
Kupující je povinen p ři přebírání zboží 
zkontrolovat zda není poškozené, zda je 
kompletní a zda jsou 
předány a řádně vypln ěné Záru ční list a 
Daňový doklad. V p řípadě poškození 
zboží je nutné o tomto ihned 
při přebírání informovat dopravce a 
sepsat protokol o škod ě. Na pozdější 
reklamace nebude brán z řetel. 
V případě, že výsledkem reklamace 
bude vrácení výrobku, zašle kupující 
vadné zboží zp ět v obalu, který 
brání poškození výrobku p ři přepravě 
zpět. 

Označením CE je zaručeno splnění všech 
zákonných požadavků EU a výrobky také 
splňují požadavky normy 
RoHS 2002/95/EC. 
 
 
 


